
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 99 del 05-08-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI LORO PICENO -

COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL 1° SETTORE - AMMINISTRATIVO

SERVIZI:  AMMINISTRATIVO - SOCIALE - DEMOGRAFICO

NUM. 99 DEL 05-08-2019

Registro Gen. N. 401

Oggetto:48°  VINO COTTO FESTIVAL DAL 22 AL 25 AGOSTO 2019.
IMPEGNO DI SPESA.

L'anno  duemiladiciannove addì  cinque del mese di agosto,
nel proprio ufficio della Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE

Rappresentata la facoltà per gli enti locali con popolazione inferiore a 15.000 abitanti
dell’approvazione del P.E.G.

Visti gli artt. 107 (competenza generale dei dirigenti) e 192 (competenza in materia contrattuale
e di determinazione a contrarre) del T.U.E.L. approvato con D. L.vo n. 267/18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell'art. 183 del
TUEL 267/2000;

Visto lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità;



RICHIAMATA la Deliberazione del G.C. n. 137 del 31/08/2018 con la quale è stata attribuita al Sindaco
Robertino Paoloni la responsabilità del I Settore;

PREMESSO che:
- con Deliberazione del C. C. n. 9 del 17/02/2019 è stato approvato il Documento Unico di
Programmazione 2019-2021 (DUP) comprendente il PTI e il programma triennale dei lavori pubblici;
- il Bilancio di Previsione per l’anno 2019 è stato approvato con Deliberazione del C. C. n. 10 del
17/02/2019;
- con la Deliberazione di G. C. n. 33 del 09/03/2019 è stato approvato il “Piano Esecutivo di Gestione e
piano delle Performance 2019/2021”;

CONSIDERATO che il festival del vino cotto realizzato negli anni dal Comune di Loro Piceno è
diventato nel panorama degli Eventi enogastronomici e ludico- ricreativi una manifestazione di punta a
livello regionale;

ATTESO che:
con deliberazione di Giunta Comunale n.104 del 04/08/2019 si è stabilito di provvedere-
all’organizzazione del “48° Vino Cotto Festival”, che avrà luogo dal 22 al 25 Agosto 2019;
con deliberazione di Giunta Comunale n. 101 del 16/07/2019 si è stabilito di approvare il contratto-
di sponsorizzazione al fine di promuovere l’organizzazione della 48̂ edizione “Vino Cotto
Festival”;

VISTO che per la realizzazione del suddetto evento, si rende necessario garantire tutti i servizi e le
forniture occorrenti per la buona riuscita della manifestazione stessa, come sotto descritto:

DESCRIZIONE
SERVIZIO/FORNITURA

DITTE/ASSOCIAZIONI
AFFIDATARIE SERVIZIO

/FORNIRURA

IMPORTO SPESE
(COMPRESA IVA)

COMUNICAZIONE EVENTO

“Espansione Promo srl” di Mario
Buschittari Via C. L. Censi, 26 San
Severino Marche (Mv) p.iva 01779180437

€.4.331,00

“M.A.C.S. Musica Arte Cultura Spettacolo
Società Cooperativa” Via dell’Industria,
320 – CORRIDONIA (Mc )p.iva
01598700431

€.427,00

“Lorenzo Cappella photo & video” Loreto
Ancona

€.562,50

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 99 del 05-08-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI LORO PICENO -



REALIZZAZIONE
SPETTACOLI E MERCATINI

VARI

“Elle commerciale Srl” Via M. Pantaleoni,
18, 62010 Montecosaro (Mc) p.iva
01201580436

€.3.233,00

 “Radio Arancia” Arancia srl Via Grandi,
64 Ancona p.iva 02232370425

€. 10.370,00

“Astralmusic srl “Via del Commercio, 1,
60031 Castelplanio, Ancona, p.iva
02650160423

€.793,00

“Tensoevents srl” Contrada Fiastra 69,
Colmurano, (Mc), p.iva 01880490436

€.2.440,00

“Eclissi eventi srls” Via Mameli, 4,
Morrovalle (Mc), p.iva 01963320435

€.5.612,00

“Musikè arte e musica in movimento”,Via
Lago di Carezza 14 Carpi (Mo) , p.iva
03636010369

€.1.100,00

“Associazione Lagrù”Via Castelletta, 16 –
Rapagnano (Fm) P.iva 02162770446

€.550,00

“Mastri nel tempo - associazione culturale
storica”. Via A. Grandi n. 50, Campi
Bisenzio, (Fi). P.iva 9426318048

€.1.975,00

“Pirotecnica Santa Chiara” C.da Ferretti, 54
Castorano (Ap) p.iva 02004810442

€.8.540,00

 “Magga s.r.l”via F.lli Rosselli Civitanova
Marche (Mc),p.iva 01687500437

€.738,10

ARTISTI PER
REALIZZAZIONE
SPETTACOLI SERALI

Pierantoni Tonino
€.125,00

Calvigioni Giordano
€.437,50

Monica Micheli €.150,00

Angelo Casagrande €. 375,00

Vincenzo Correnti €.500,00

Filodrammatica “Giovani di Pian di Pieca” €.700,00

Antonio Del Sordo €.187,50

SERVIZIO AUDIO LUCI
SPETTACOLI

“Porfiri Luce” Contrada Fiastra,
69/H,Passo Colmurano Sud (Mc) p.iva
01861300430

€.3.660,00

PIANO SICUREZZA ED
EMERGENZA

Associazione Nazionale Carabinieri -
Sezione di Ripe San Ginesio

€.1.320,00

Croce Verde Corridonia Via Sant'Anna
6,Corridonia (Mc) p.iva  01674470438

€.1.900,00

“La grafica” di Luciani Andrea Contrada
Grazie Fiastra, 69/A, Loro Piceno (Mc),
p.iva 01829900438

€.2.280,00

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 99 del 05-08-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI LORO PICENO -



Miconi Sandro €.187,50

Alessandrini Paolo €.203,01

SPESE VARIE PER
ORGANIZZAZIONE

“Evoluzione srl”, Via B. Buozzi n. 46,
Civitanova Marche (Mc), p.iva
02004170433

€.244,00

“Tipografia GL “di Giuseppe Alzapiedi e c.
s.n.c., Contrada Fiastra, 74 Colmurano (Mc
)p.iva 00345680433

€.305,00

“Vetreria Vagni snc” di Simone e Marco
Vagni, Contrada Grazie Fiastra, 62/L,
Passo Loro (Mc) p.iva 01933410431.

€.128,95

Andrea Piatti Via Padre Donato Camacci,
38, 62020 Loro Piceno (Mc), p.iva
01154140436

€.42,70

SERVIZIO AFFISSIONI Spese anticipate da economo comunale €.184,83

SERVIZIO ALLESTIMENTO
VIE DEL CENTRO STORICO

Spese anticipate da economo comunale €. 92,96

IMPOSTE REGIONALI Regione Marche €.202,60

IMPORTO TOTALE
(IVA COMPRESA)

€.55.485,65

Dato atto che la spesa complessiva pari ad €.55.485,65 per la realizzazione le iniziative di cui al prospetto
sopra riportato, trova copertura nel peg 2019/2021, competenza 2019, sui cap. 1036 e 1036/4;

Dato atto che l’iniziativa risulta rilevante ai fini dell’iva poiché l’Ente si occupa direttamente della
raccolta e fatturazione delle sponsorizzazioni di coloro che vorranno spontaneamente contribuire
all’iniziativa;

Dato atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, ai sensi
dell'articolo 6 bis L.241/1990, dell'articolo 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento comunale;

                                                                       D E T E R M I N A

1) di dichiarare la narrativa che precede parte integrale e sostanziale del presente provvedimento e ne
costituisce motivazione ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 e ss.mm.ii;

2) di provvedere all’organizzazione, in collaborazione con le Associazioni locali, della 48̂ edizione della
manifestazione denominata: “Vino Cotto Festival” che avrà luogo dal 22 al 25 agosto 2019;

3) di dare atto che per l’organizzazione dell’evento di cui sopra si rende necessario l’affidamento dei
seguenti servizi /forniture alle sottolelencate ditte / associazioni/ Enti, come sotto descritto:

DESCRIZIONE
SERVIZIO/FORNITURA

DITTE/ASSOCIAZIONI
AFFIDATARIE SERVIZIO

/FORNIRURA

IMPORTO SPESE
(COMPRESA IVA)

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 99 del 05-08-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI LORO PICENO -



COMUNICAZIONE EVENTO

“Espansione Promo srl” di Mario
Buschittari Via C. L. Censi, 26 San
Severino Marche (Mv) p.iva 01779180437

€.4.331,00

“M.A.C.S. Musica Arte Cultura Spettacolo
Società Cooperativa” Via dell’Industria,
320 – CORRIDONIA (Mc )p.iva
01598700431

€.427,00

“Lorenzo Cappella photo & video” Loreto
Ancona

€.562,50

REALIZZAZIONE
SPETTACOLI E MERCATINI

VARI

“Elle commerciale Srl” Via M. Pantaleoni,
18, 62010 Montecosaro (Mc) p.iva
01201580436

€.3.233,00

 “Radio Arancia” Arancia srl Via Grandi,
64 Ancona p.iva 02232370425

€. 10.370,00

“Astralmusic srl “Via del Commercio, 1,
60031 Castelplanio, Ancona, p.iva
02650160423

€.793,00

“Tensoevents srl” Contrada Fiastra 69,
Colmurano, (Mc), p.iva 01880490436

€.2.440,00

“Eclissi eventi srls” Via Mameli, 4,
Morrovalle (Mc), p.iva 01963320435

€.5.612,00

“Musikè arte e musica in movimento”,Via
Lago di Carezza 14 Carpi (Mo) , p.iva
03636010369

€.1.100,00

“Associazione Lagrù”Via Castelletta, 16 –
Rapagnano (Fm) P.iva 02162770446

€.550,00

“Mastri nel tempo - associazione culturale
storica”. Via A. Grandi n. 50, Campi
Bisenzio, (Fi). P.iva 9426318048

€.1.975,00

“Pirotecnica Santa Chiara” C.da Ferretti, 54
Castorano (Ap) p.iva 02004810442

€.8.540,00

 “Magga s.r.l”via F.lli Rosselli Civitanova
Marche (Mc),p.iva 01687500437

€.738,10

ARTISTI PER
REALIZZAZIONE
SPETTACOLI SERALI

Pierantoni Tonino €.125,00

Calvigioni Giordano
€.437,50

Monica Micheli €.150,00

Angelo Casagrande €. 375,00

Vincenzo Correnti €.500,00

Filodrammatica “Giovani di Pian di Pieca” €.700,00

Antonio Del Sordo €.187,50

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 99 del 05-08-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI LORO PICENO -



SERVIZIO AUDIO LUCI
SPETTACOLI

“Porfiri Luce” Contrada Fiastra,
69/H,Passo Colmurano Sud (Mc) p.iva
01861300430

€.3.660,00

PIANO SICUREZZA ED
EMERGENZA

Associazione Nazionale Carabinieri -
Sezione di Ripe San Ginesio

€.1.320,00

Croce Verde Corridonia Via Sant'Anna 6,
Corridonia (Mc) p.iva  01674470438

€.1.900,00

“La grafica” di Luciani Andrea Contrada
Grazie Fiastra, 69/A, Loro Piceno (Mc),
p.iva 01829900438

€.2.280,00

Miconi Sandro €.187,50

Alessandrini Paolo €.203,01

SPESE VARIE PER
ORGANIZZAZIONE

“Evoluzione srl”, Via B. Buozzi n. 46,
Civitanova Marche (Mc), p.iva
02004170433

€.244,00

“Tipografia GL “di Giuseppe Alzapiedi e c.
s.n.c., Contrada Fiastra, 74 Colmurano (Mc
)p.iva 00345680433

€.305,00

“Vetreria Vagni snc” di Simone e Marco
Vagni, Contrada Grazie Fiastra, 62/L,
Passo Loro (Mc) p.iva 01933410431.

€.128,95

Andrea Piatti Via Padre Donato Camacci,
38, 62020 Loro Piceno (Mc), p.iva
01154140436

€.42,70

SERVIZIO AFFISSIONI Spese anticipate da economo comunale €.184,83

SERVIZIO ALLESTIMENTO
VIE DEL CENTRO STORICO

Spese anticipate da economo comunale €. 92,96

IMPOSTE REGIONALI Regione Marche €.202,60

IMPORTO TOTALE
(IVA COMPRESA)

€.55.485,65

di impegnare la somma complessiva pari ad €.55.485,65 per la realizzazione dei servizi di cui al4)
prospetto sopra riportato.

- per €. 30.314,00 al cap.1036/4 del bilancio di previsione 2019/2021, competenza 2019;
- per €.25.171,65 al cap.1036 del bilancio di previsione 2019/2021, competenza 2019;

di dare atto che le sponsorizzazioni, come risulta da prospetto allegato in atti depositato, ammonta ad5)
€. 30.314,00 e vengono accertati in entrata al cap. 470;

6) che gli incarichi per la realizzazione dei servizi e delle forniture necessari per la buona riuscita della
manifestazione saranno affidati dai Responsabile dei servizi secondo le modalità stabilite dalla disciplina
sugli appalti pubblici;

7) che le suddette somme sono soggette a tracciabilità dei flussi finanziari  ai sensi dell’ 3 della legge 13
agosto 2010, n.136 e successive modifiche ed integrazioni

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 99 del 05-08-2019  -  pag. 6  -  COMUNE DI LORO PICENO -



8) di dare atto che l’iniziativa è rilevante ai fini Iva;

9) di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet dell’Ente.

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 99 del 05-08-2019  -  pag. 7  -  COMUNE DI LORO PICENO -



- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 99 del 05-08-2019  -  pag. 8  -  COMUNE DI LORO PICENO -

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio
finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183 del
Tuel D.L.vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del medesimo Tuel 267/2000;

Letto e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE Dirigente
F.to  Robertino Paoloni

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo Direttivo del Comune di Loro Piceno certifica che copia della
presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio on line di questo Comune dal giorno 22-11-2019
e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.
Il giorno 22-11-2019  viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune ai sensi dell’art. 32
della Legge n.69 del 18/06/2009.

Loro Piceno, li 22-11-2019
L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO

F.to Liliana Tiberi

COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151 comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n. 267/2000 il sottoscritto
responsabile del Servizio Finanziario, attesta che l'impegno di spesa assunto con l'atto deliberativo in
esame, ha la relativa copertura finanziaria.

Li
IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

F.to Dr.ssa Federica Paoloni

E’ copia conforme all’originale.
Loro Piceno, li

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE Dirigente
( Robertino Paoloni)


